
Nowi profesorowie UwB i Politechniki Białostockiej

czterech naukowców odebrało w środę 16 września tytuły profesorskie z rąk Andrzeja Dudy, Prezydenta RP. Do
profesorskiego grona UwB dołączyli: Kamila Budrowska, Krzysztof Szymański, Michał Spaliński i Eugeniusz Żukowski oraz
Mirosław Żukowski z Politechniki Białostockiej.

Zwracając się do nowo nominowanych profesorów, prezydent Andrzej Duda zapewnił,
że czuje się zaszczycony faktem, że może wręczyć tak ważne nominacje. Podkreślał,
że nie jest to zwieńczenie kariery naukowej, ale rozpoczęcie nowego, wspaniałego
etapu w pracy naukowej oraz dzień wielkiej satysfakcji z dotychczasowego dorobku.
 

Jak zauważył ta uroczystość świadczy o tym, że obrany przez obecnych na sali
profesorów kierunek zawodowy jest realizowany z powodzeniem. - Przyjmuję to jako
Prezydent RP z wielką satysfakcją i radością, a jako doktor nauk prawnych trochę z
zazdrością. Państwo jesteście już na daleko innym, znacznie wyższym etapie –
odnotował.
 

Prezydent przekonywał, by swoją dalszą pracę wykonywali z nie mniejszym niż do tej
pory zaangażowaniem. - Żebyście byli z jednej strony wyrozumiali wobec swoich
młodszych koleżanek i kolegów, wobec swoich podopiecznych, ale z drugiej strony,
żebyście przy całej serdeczności i życzliwości, byli także surowi. Byście oczekiwali
prawdziwej pracy naukowej, rzetelnej pracy, dobrych publikacji, żebyście zawsze byli
otwarci na dyskusje. Bo nie zgodność poglądów rozwija i buduje naukę – naukę buduje
spór, dyskusja, debata; naukę buduje to, że poglądy są różne, jedne w efekcie okazują
się prawdziwe, inne czasem fałszywe. Na tym polegają badania, że raz się uzyskuje
dobry wynik, a raz się to nie udaje. Nigdy nie należy się tym zniechęcać, Państwo
doskonale o tym wiecie. Na tym właśnie polega rozwój nauki – mówił prezydent Duda.
- Mam nadzieję, że jest przed nami świetlana przyszłość, także pod względem rozwoju badań naukowych w Polsce. Mówię przede
wszystkim o współdziałaniu władzy i nauki. Bardzo mi na tym zależy – zapewnił. Podkreślił, że chciałby, by w rozwoju państwa polskiego
przedstawiciele władzy na różnych szczeblach korzystali z wiedzy i doświadczenia ludzi nauki. - Nie myślę tylko o przemyśle, o
dziedzinach technicznych, ale także o kwestiach humanistycznych, badań społecznych. Żeby Państwa badania były realizowane z
pożytkiem dla Rzeczypospolitej nie tylko w tym znaczeniu ogólnym, ale także w znaczeniu konkretnym. Żeby to miało także, rzecz jasna,
przełożenie na Państwa zarobki, na kwestie materialne, bo to niezwykle ważne – wskazywał prezydent Duda. Dodał, że wierzy w to, że
sytuacja będzie stopniowo ulegała dalszej poprawie.

- Natomiast chcę powiedzieć jedno: bardzo mi zależy na tym, żebyśmy jako państwo polskie i jako społeczeństwo umieli wykorzystać
drzemiący w nas kapitał. Tym wielkim kapitałem jesteście Państwo, jest Państwa wiedza i dorobek naukowy. Chciałbym, żeby prace
naukowe nie wędrowały na półkę, chciałbym, żeby były wykorzystywane w praktyce. Chciałbym, żeby rozwijały w Polsce innowacyjną
gospodarkę, żeby sprzyjały twórczemu budowaniu naszego kraju. Jest to ważne zadanie na przyszłość, wierzę w to, że będzie to
realizowane coraz lepiej. Ze swojej strony będę chciał się w tym zakresie, jak najbardziej to możliwe, przyczynić -zapewnił prezydent
Duda.
 
Przypomniał, że są to pierwsze nominacje profesorskie, jakie wręcza i że zostały udzielone przez jego poprzednika. - Chciałbym, żebyście
potraktowali ten fakt - że pan prezydent Bronisław Komorowski te nominacje nadał, a ja je dzisiaj wręczam - jako wymiar symboliczny.
Jako wymiar tego, że rzeczywiście istnieje ciągłość władzy państwowej, że istnieje następstwo. To dla mnie bardzo ważne, bo tak właśnie
powinno być w każdej normalnie funkcjonującej demokracji – są kadencje, są wybory, nie jest żadnym zdziwieniem, że zmieniają się
osoby pełniące urząd. Ale kontynuacja ważnych elementów funkcjonowania państwa, zawsze powinna być zachowana. I cieszę się, że
tych nominacji profesorskich, udzielonych przez pana prezydenta Bronisława Komorowskiego, ja mogę dzisiaj dopełnić – powiedział
prezydent Duda.



 
Akty nominacyjne z Białegostoku otrzymali:

Pani Kamila BUDROWSKA

profesor nauk humanistycznych

Uniwersytet w Białymstoku

 

Pan Krzysztof SZYMAŃSKI

profesor nauk fizycznych

Uniwersytet w Białymstoku

Pan Eugeniusz ŻUKOWSKI

profesor nauk fizycznych

Uniwersytet w Białymstoku

Pan Michał SPALIŃSKI

profesor nauk fizycznych

Uniwersytet w Białymstoku

Pan Mirosław ŻUKOWSKI

profesor nauk technicznych

Politechnika Białostocka
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